
Protokół Nr 8/2011 

z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady 

Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 

25 maja  2011 r. 

 

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz osoby 

zaproszone zgodnie z listą obecności. 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli Komendant Zarządu M-G OSP RP w Strykowie oraz 

Prezesi jednostek OSP z terenu Gminy Stryków. 

Porządek posiedzenia: 

1. Analiza działalności jednostek OSP z terenu Gminy Stryków. 

2. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował , że działalność OSP znajduje się w zakresie 

merytorycznym działania Komisji i poprosił Prezesów poszczególnych jednostek o 

przedstawienie informacji o działalności w roku 2010. 

Informację o wykorzystaniu środków finansowych zabezpieczonych w budżecie M-G 

Stryków na rok 2010 oraz o działalności prowadzonej przez Ochotniczą Straż Pożarną w 

poszczególnych jednostkach a także  na rzecz lokalnych społeczności przedstawili  :  

1) dh  Witold Śliwkiewicz – Wiceprezes Z OSP w Bratoszewicach 

Przewodniczący Komisji radny Włodzimierz Grochocki w odniesieniu do przedstawionej 

informacji pytał o warunki lokalowe OSP w Bratoszewicach oraz o wyposażenie w 

umundurowanie bojowe. 

dh  Witold Śliwkiewicz odpowiedział , że dysponują 15 kompletami umundurowania 

natomiast warunki lokalowe nie są dobre , straż zajmuje lokal po byłym kółku rolniczym w 

Bratoszewicach , jest ciasno. 

2) dh  Dariusz Burtka- Naczelnik OSP w Dobrej 

Radny Bogdan Walczak pytał  jak sprawdza się w terenie ciężki samochód bojowy, czy 

wszędzie można nim dojechać w czasie akcji? 

dh  Dariusz Burtka odpowiedział , że tam gdzie nie ma możliwości dojazdu rozwija się linię 

gaśniczą i prowadzi się działania. 

3) dh  Roman Goździk -  Prezes Z OSP w Gozdowie 

Radny Bogdan Walczak pytał  w jakiej akcji gaśniczej OSP brała udział? 

Dh Roman Goździk odpowiedział , że z reguły samochodem Żuk nie jeździ się do pożarów, 

a taki do tego roku posiadała OSP w Gozdowie. Nie mniej jednak w roku 2009 przy dużym 

pożarze we wsi Wrzask była wykorzystana motopompa znajdująca się na wyposażeniu OSP 

w Gozdowie. W tym roku dopiero OSP w Gozdowie pozyskała samochód gaśniczy bojowy, 

który wymaga jeszcze uzbrojenia .OSP w Gozdowie boryka się z problemem w Starostwie 

Powiatowym w Zgierzu z uzyskaniem pozwolenia na rozbudowę istniejącej strażnicy o garaż 

konieczny dla tego samochodu. 

4) dh  Bogdan Potakowski- Prezes Z OSP w Kiełminie  

Jednostka w Kiełminie jest jedną z dwu jednostek na terenie naszej Gminy , które są 

włączone do Krajowego Systemu Ratowniczego  (KSR) i z tego tytułu korzysta z 

dofinansowania na wyposażenie w niezbędny sprzęt. 

Radny Bogdan Walczak pytał  jak jest z wyszkoleniem strażaków w związku z tym , że 

jednostka jest w KSR , w jaki sposób odbywa się wzywanie  do akcji , czy korzysta prezes z 

prywatnego telefonu, czy w zamian za to otrzymuje rekompensatę? 

dh  Bogdan Potakowski  odpowiedział , że przeszkolonych jest 3 dowódców jednostki, 5 

operatorów sprzętu, 4 operatorów piły mechanicznej oraz w ubiegłym roku przeszkolonych  
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zostało 2 ratowników medycznych. Powiadamianie odbywa się w sposób selektywny przez 

oficera dyżurnego  Komendy Powiatowej PSP w Zgierzu czyli na odległość jest włączana 

syrena alarmowa w Kiełminie. Wyłącza ją pierwszy , który pojawi się w strażnicy. 

Radny Łukasz Orłowski pytał jaki potrzebny jest sprzęt aby jednostka była dobrze 

wyposażona? 

dh  Bogdan Potakowski  odpowiedział , że brakuje dwóch aparatów tlenowych i 2 

kompletów  ubrań specjalnych. 

5) dh  Piotr Sasin- Prezes Z OSP w Koźlu 

Radny Bogdan Walczak pytał  kto przeprowadza szkolenie członków OSP, czy są to 

szkolenia płatne? 

dh  Piotr Sasin odpowiedział , że szkolenie przeprowadzane jest przez Państwową Straż 

Pożarną – Komendę Powiatową oraz Komendę Główną i jest finansowane przez gminę.  

6) dh  Jan Siniarski- Prezes Z OSP w Ługach 

Mankamentem w tej jednostce jest brak garażu dla samochodu bojowego, który garażuje w tej 

chwili za zgodą komendanta na prywatnej posesji ,, pod chmurką ˮ co jest niezgodne z 

przepisami. 

Pan Michał Pawlak pracownik Urzędu M-G w Strykowie  poinformował , że na ten czas jest 

wykonana mapa dc. projektowych. Ze Starostwem Powiatowym w Zgierzu pozostała do  

uzgodnienia kwestia czy możliwa jest rozbudowa istniejącej strażnicy o garaż czy też należy 

garaż wybudować jako odrębny budynek. 

7) dh  Szymon Sitek - Prezes Z OSP w Strykowie 

OSP w Strykowie należy również do KSR. 

Radny Bogdan Walczak pytał  :  

- w jaki sposób odbywa się wezwanie do akcji, 

- na czyim stanie jest duża chłodnia stojąca przy budynku OSP , kto płaci za prąd 

wykorzystywany w tej chłodni? 

- czy podanych 8 wyjazdów to było wezwanie selektywne? 

Jak długi jest okres używania hełmów strażackich , ile lat mają hełmy będące na wyposażeniu 

OSP w Strykowie ? 

dh  Szymon Sitek odpowiedział , że wzywanie odbywa się przez oficera dyżurnego z JRG w 

Strykowie na telefon do kierowcy z tego względu , że OSP i JRG  mają swoje siedziby  na 

jednym terenie. 

Za wykorzystanie z prądu dla chłodni płaci OSP w przypadku gdy jest używany prąd bo 

chłodnia może również działać przy wykorzystaniu silnika spalinowego. Ta chłodnia nie jest 

używana co najmniej od dwóch lat.  

Żywotność hełmu określona jest certyfikatem , po takim okresie nie powinien być 

użytkowany, a związane jest to z warunkami ubezpieczenia strażaka. 

Radny Łukasz Orłowski  pytał ilu jest członków OSP w Gozdowie  i w jakim wieku, czy 

OSP robi coś , aby przyciągnąć nowych członków zwłaszcza młodzież? 

dh  Roman Goździk odpowiedział , że łącznie jest 35 członków w tym 2 poniżej 18 lat. 

Radny Łukasz Orłowski  stwierdził , że na taką ilość członków , oraz na 2 wyjazdy do akcji  

jakie jednostka miała w ubiegłym roku to wydanie 160 tys. złotych na samochód bojowy 

zakupiony w tym roku jest kosztowną zabawą. 

8) dh Sławomir Cłapiński - Prezes Z OSP w Swędowie  

9) dh Alfred Szubert - Prezes Z OSP w Warszewicach 

Na posiedzeniu Komisji nieobecny był Prezes ZOSP w Lipce dh Janusz Kubicki .Informację 

o działalności tej jednostki odczytał Pan Michał Pawlak pracownik Urzędu M-G w Strykowie  

merytorycznie współpracujący z OSP. 

 



3 

Podsumowując działalność jednostek OSP na terenie Gminy Stryków Komendant Miejsko –

Gminny Związku OSP RP w Strykowie dh Jan Strzelecki powiedział , że w 10 

jednostkach OSP na terenie Gminy Stryków zrzeszonych jest 358 członków w tym 51 kobiet, 

istnieje 6 młodzieżowych drużyn pożarniczych w składzie 48 członków w tym jedna drużyna 

dziewczęca ( 8 osób) i dwie kobiece( 15 osób).Wszystkie jednostki posiadają samochody 

pożarnicze w tym 5 lekkich , 4 średnie i 7 ciężkich( 8 samochodów eksploatowanych jest od 

25 lat ).We wszystkich jednostkach są prawie  wystarczające ilości umundurowania 

koszarowego, hełmów, pasów i butów. Mankamentem natomiast jest brak w wyposażeniu 

ubrań specjalnych , zestawów do ratownictwa medycznego oraz pomp specjalistycznych. 

Sukcesywnie co roku prowadzone są szkolenia strażaków OSP. 

Działalność OSP to nie tylko udział w akcjach gaśniczych i usuwaniu skutków zagrożeń 

miejscowych po powodziach i wichurach. Jednostki OSP zabezpieczają również różnego 

rodzaju  imprezy guturalne , sportowe , uroczystości lokalne i kościelne w swoich 

miejscowościach. 

Prace remontowe, modernizacyjne i porządkowe członkowie OSP wykonują często we 

własnym zakresie . 

Sukcesywne szkolenie członków OSP w poszczególnych jednostkach, doposażenie w 

niezbędny sprzęt ratowniczo-gaśniczy ma na celu wyłonienie z OSP na terenie naszej gminy 

jednostek operacyjno-technicznych  (jot), które będą miały możliwość skutecznego 

podejmowania działań ratowniczo-gaśniczych. 

Komendant Miejsko –Gminny Związku OSP RP w Strykowie dh Jan Strzelecki 

pozytywnie ocenił działalność jednostek OSP na terenie Gminy Stryków w roku 2010. 

Radny Bogdan Walczak powiedział , że nikt nie ma wątpliwości do tego , że OSP wykonują 

dobrą robotę tak pod względem udziału w akcjach ratunkowych jak i roli kulturalno -

oświatowej w swoich środowiskach lokalnych. Radny jest jednak zdania , że tam gdzie są 

OSP i koła gospodyń środki finansowe powinny być w wyraźny sposób oddzielone , żeby 

było wiadomo , która organizacja jakimi środkami dysponuje żeby środki dla OSP były 

wykorzystywane na sprzęt i wyposażenie strażaków a nie na remonty w strażnicach 

 (np. kładzenie płytek, malowanie elewacji ). 

Radny pytał na jakiej podstawie prawnej zatrudniani są kierowcy w OSP , czy udział w 

akcjach jest odnotowany i gdzie . 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica mówił , że jego zdaniem środki finansowe 

przeznaczone dla OSP są dobrze wykorzystywane przez poszczególne jednostki, a działalność 

OSP przyczynia się do poprawy komfortu życia mieszkańców wsi. 

Radny Łukasz Orłowski  mówił o tym , że nie ma nic przeciwko temu , że istnieją OSP, ale 

w skali roku z budżetu jest to 500 tys. mniej na wybudowanie sali widowiskowej potrzebnej 

w Strykowie. Radny nie spotkał się z faktem , że OSP prowadzą  akcję naboru do swoich 

szeregów. Poza tym działalnością tą jest objętych tylko ponad 300 osób. Sala widowiskowa 

służyłaby społeczności całej gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica stwierdził , że to nie tylko 300 osób, bo tyle 

jest członków, a działalność swoją  prowadzą dla kilkutysięcznej gminy. 

dh  Roman Goździk przypomniał , że jak był robiony zbiornik p.poż. w Gozdowie to też 

niektórzy byli przeciwni , a w niedługim czasie przy dużym pożarze we Wrzasku zbiornik ten 

był głównym miejscem czerpania wody do gaszenia. 

Radny Teodor Kołodziejczyk apelował do radnych aby nie dzielili się na miasto i na wieś, 

bo z wypowiedzi wynika , że to co się robi na wsi jest niepotrzebne a w to miejsce można w 

mieście zrobić dużo więcej .Najlepiej zamknąć wszystkie  sale OSP , zakup samochodu 

strażackiego też nie potrzebny, a w to miejsce wybudować halę sportowa w samym 

Strykowie. To wsi się już nic nie należy tylko miastu. 
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Radny Łukasz Orłowski  powiedział , że to radni z doświadczeniem powinni przekonywać 

młodych radnych o zasadności zakupu samochodu dla OSP. 

Pani Bożena Motylińska Zastępca B.M-G Stryków odpowiedziała radnemu Walczakowi , 

ze kierowcy w OSP zatrudnieni są na podstawie umowy o pracę w zależności od wielkości 

jednostki. Ogółem jest to 8 kierowców w wymiarze 2,75 etatu. 

Stwierdziła , że jest to cenna inicjatywa działalności ochotniczych straży i należy ją 

pielęgnować a nie utrudniać ich działanie. Należy mieć na uwadze to , że rady sołeckie 

przeznaczają swoje środki finansowe na to  chcą zrobić na swoim terenie m.in. również na 

remonty i wyposażenie strażnic.  

Radny Marek Gierat mówił o tym , że mimo , ze niektórym wydaje się , że 300 strażaków 

ochotników to mała ilość aby finansować taką działalność , ale to są całe rodziny , również 

koła gospodyń, które służą całym lokalnym środowiskom. 

dh Alfred Szubert mówił o tym , że gmina powinna kupować lekkie samochody  do 

ratownictwa medycznego a nie tylko ciężkie czy średnie. 

dh  Szymon Sitek mówił o tym , że gmina przeznacza małe pieniądze na działalność OSP w 

porównaniu ze środkami jakie otrzymuje dom kultury w Strykowie .Pytał czy dom kultury 

robi więcej – jego  zdaniem nie. 

Przynależność do straży ochotniczej to jest zaszczyt i nikt na siłę nie prowadzi naboru. Nie 

wszyscy strażacy ochotnicy są przeszkoleni, ale to urząd płaci za szkolenia i mówi , ze nie ma 

pieniędzy na więcej szkoleń. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków powiedział , że cały czas funkcjonuje pewne 

niezrozumienie. To nie Burmistrz czy radni decydują o tym , ze ma powstać jednostka OSP 

jak również o tym , że któraś jednostka ma zostać zlikwidowana. To jest dobra wola ludzi , 

którzy chcą działać i pracować społecznie. Budżet jednostki stanowią środki pochodzące z 

budżetu Gminy , składek członkowskich jak również środki pozyskane od sponsorów. 

Wszystkie uroczystości gminne to również duży udział strażaków. Kto chciałby z was  

poświęcać swój wolny czas – często w niedzielę – kiedy trzeba zabezpieczyć przez kilka 

godzin jakąś imprezę sportową czy kulturalną? Należy dążyć do tego aby straże były dobrze 

wyposażone  bo inaczej będą tylko figurantami. 

Radny Bogdan Walczak powiedział , że nie ma co do tego wątpliwości , że wkład strażaków 

jest nieoceniony w razie potrzeby. Mówił o tym , że gmina nasza kupuje stare samochody , 

zużyte a nie nowe. Z tymi starymi będzie tak jak z drogami wybudowanymi  cztery lata temu 

małym kosztem , które dziś wymagają remontów albo budowy nowych. Te samochody 

przechodzą przeglądy techniczne z przymrużeniem oka dlatego , że są strażackie. 

dh  Szymon Sitek powiedział , że każdy samochód przechodzi normalny przegląd techniczny 

, musi być sprawny bo w każdej chwili może być wprowadzony do podziału bojowego przez 

PSP. 

dh  Dariusz Burtka mówił , że przy takich środkach z budżetu gminy i tak jest nieźle z 

wyposażeniem OS. Podziękował radnemu Orłowskiemu za  rozumienie idei strażackiej jako 

kosztownej zabawy. 

dh  Witold Śliwkiewicz mówił , że on aby znaleźć sponsorów, był u około 50 sponsorów aby 

zechcieli przeznaczyć na odpis 1% podatku. 

Głos zabrała obecna na posiedzeniu Komisji Pani Małgorzata Krzeszewska mieszkanka 

Strykowa i powiedziała , że po co przyjmować do straży ludzi nie przeszkolonych , którzy nie 

mogą jeździć do pożaru – trzeba od razu przyjąć takich , którzy mają przeszkolenie. 

Przewodniczący Komisji radny Włodzimierz Grochocki stwierdził , że w naszych OSP 

jest coraz lepsza sytuacja , jest baza sprzętowa , budynki są remontowane sukcesywnie w 

miarę możliwości finansowych. Oprócz wartości bojowej OSP jest wizytówką gminy. 

Podziękował strażakom za ich pracę. 
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Ad. 2 Sprawy różne. 

 

Głos zabrała obecna na posiedzeniu Komisji Pani Małgorzata Krzeszewska 

mieszkanka Strykowa i przedstawiła następującą sprawę: 

-walczyłam tutaj z wami , z urzędem , osiem czy dziewięć pism, na które dostawałam moim 

zdaniem tylko głupoty i coś takiego żebym tylko do biblioteki szła od poniedziałku do soboty 

kiedy biblioteka jest czynna. Chodziło mi o uchwałę – właściwie nie wiedziałam jak to brzmi 

– chodziło mi o śmieci, bo my jako mieszkańcy Strykowa, a my jako mieszkańcy osiedla 

Stary Rynek-powiem jak mnie spółdzielnia oszukała na ogrzewaniu. Założyli podzielniki 

ciepła , ja miałam 33 impulsy , to można nazwać pół dnia płaciłam a zapłaciłam faktycznie 

1040 zł. Powiedzieli w spółdzielni że takie są koszty różne. I z tej zemsty wzięłam się za 

śmieci , które jest już 10 lat uchwała od maja 2001 roku , że mieszkańcy Strykowa nie płaca 

za wywóz śmieci. A jednak spółdzielnia opłat woła .I ja pisałam do komunalki i do 

spółdzielni to oczywiście urząd mnie olewał , na osiem pism nikt nie umiał odpowiedzieć  i 

tak się stało , że mnie kierują do biblioteki , ja mówiłam , że się nie orientuję gdzie szukać , 

którego roku .W 2008 dowiedziałam się od spółdzielni , że gospodarka komunalna zawołała 

za wywóz śmieci opłat od spółdzielni , ze spółdzielnia wycofała się z usług komunalki mimo i 

wybrała sobie firmę , która o wiele wiele razy  mniej wzięła za wywóz śmieci niż nasza 

komunalka zawołała. Mam pytanie : dlaczego my płacimy , a po drugie to słyszałam , ze 

wyszło tydzień temu – taki projekt- żeby zrobić opłatę za wywóz śmieci. Więc pytam się : co 

będzie z naszymi pojemnikami bo do tej pory mimo, że ludzie nie płacą to wyrzucają worami 

– ja widzę .I chodzi mi o to: czy będzie tak nadal, że jest budynek a on nie ma pojemnika na 

śmieci. Bo wydaje mi się , że skoro ludzie wyrzucają to nie rejestrują tego pojemnika. Jak to 

można mieć dom bez pojemnika bez śmieci? Ja się cieszę , że uchwała będzie , jak wszyscy 

mamy płacić to wszyscy. Czy będzie tak samo , że ludzie mają dom a pojemnika nie 

wystawiają i wrzucają do naszych pojemników i nasze koszty się zwiększają. Co zrobicie wy 

, żebyśmy my nie musieli otaczać drutem kolczastym .Czy każdy dom będzie rejestrował, że 

ma pojemnik? Jeżeli już pan wprowadza opłatę to jak to będzie? 

Pan Andrzej Jankowski mówił: 

- jeśli chodzi o odpłatność to proszę zwrócić się do spółdzielni mieszkaniowej. To 

spółdzielnia może zwolnić państwa z odpłatności nie my. Mówi pani  o uchwale- nie ma 

żadnej uchwały, jest jedynie uchwała budżetowa, gdzie dotujemy gospodarkę komunalną na 

gospodarkę śmieciową związaną z indywidualnymi odbiorcami, natomiast podmioty 

gospodarcze mają podpisane indywidualne umowy na odbiór śmieci. Kogo spółdzielnia 

wybiera w sensie wywozu z pojemników należących do spółdzielni to jest jej sprawa nie 

nasza. Spółdzielnia ma walne zebrania, które decydują o wszystkim. Nie ma takiej uchwały. 

Pani Małgorzata Krzeszewska: ale komunalka wywoziła za darmo ...jest regulamin 

utrzymania czystości… 

Pani Bożena Motylińska Zastępca B M-G Stryków wyjaśniła: regulamin utrzymania 

czystości dotyczy właścicieli nieruchomości, a właścicielem tej nieruchomości jest 

spółdzielnia mieszkaniowa i ona decyduje o tym. 

Pani Małgorzata Krzeszewska: my jesteśmy mieszkańcami i tez zwiększony podatek, który 

był przyczyną, że ludzie nie płacili za śmieci, też ten podatek spółdzielnia płaciła. Mnie się 

wydaje, że jeżeli coś ofiarowane nam – to nam a nie spółdzielni. Ale na to pytanie co się 

stało, że komunalka zawołała, wbrew obowiązującej uchwale opłat… 

Pan Andrzej Jankowski mówił: każda firma ma stawki za wywóz danych pojemników, 

każdy podmiot gospodarczy w zależności od wielkości pojemnika ustala stawkę. Czy ona jest 

konkurencyjna w stosunku do innych firm – nie wiem. Czy gmina wystawia pani rachunek za  
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śmieci? To do kogo to pytanie powinno być skierowane? Do tego co wystawia rachunek a nie 

do mnie… 

Pani Małgorzata Krzeszewska: pan myli pytania, bo mi chodzi o to co się stało w 2008 

roku, że gospodarka komunalna wbrew uchwale zawołała, wbrew uchwale zawołaliście te 

pieniądze i to kilkakrotnie więcej… 

Przewodniczący Komisji radny Włodzimierz Grochocki mówił: wszystkie podmioty płacą 

za śmieci tylko nie płacą  indywidualni właściciele posesji. 

Pani Małgorzata Krzeszewska wspólnoty mieszkaniowe też nie płacą …ale widzę  że ja 

odpowiedzi nie dostanę. 

Pani Bożena Motylińska Zastępca B M-G Stryków mówiła: od tego trzeba zacząć, że od 

kiedy gospodarka komunalana za darmo odbierała śmieci od podmiotu  gospodarczego jakim 

jest spółdzielnia, to spółdzielnia mimo to, że miała darmowy odbiór na osiedlu naliczała 

opłaty  swoim mieszkańcom i nie interesowało ich to, że gospodarka komunalna darmo 

odbiera, więc przestała darmo odbierać i to było przyczyną, że gospodarka przestała 

nieodpłatnie odbierać od spółdzielni śmieci. 

Pani Małgorzata Krzeszewska powiedziała, że gospodarka została zmuszona, bo urząd 

zażądał opłat. 

Pani Bożena Motylińska Zastępca B M-G Stryków mówiła dalej: gospodarka 

zaproponowała odpłatny odbiór śmieci. Spółdzielnia jako podmiot gospodarczy ma prawo 

wybrać  firmę, która od nich śmieci będzie odbierać i  wybrała inny podmiot i nas to nie 

interesuje jaki to jest podmiot i jakie stawki stosuje. 

Pani Małgorzata Krzeszewska powiedziała, że gospodarka wobec tego regulaminu do tej 

pory powinna odbierać od nas nieodpłatnie bo mieliście inne sposoby żeby wniknąć na 

spółdzielnie, żeby ona zwróciła pieniądze a nie zawołać pieniądze od komunalki. Skrzywdził 

pan mieszkańców spółdzielni…bo nikt nie płaci do tej pory tylko my… 

Pan Andrzej Jankowski mówił: skoro oni państwa nie zwolnili z opłat to nie mieliśmy 

podstaw żeby za darmo wywozić śmieci. Spółdzielnia ma prawo zwolnić państwa z opłat za 

śmieci i jeżeli to uczyni będziemy śmieci za darmo odbierać. Proszę to zaproponować, żeby 

spółdzielnia zwolniła mieszkańców osiedla z opłat. 

Pani Małgorzata Krzeszewska powiedziała, że nie będzie proponować bo skoro wszyscy 

będą płacić to niech płacą. Czy jeżeli to wejdzie w życie to każdy będzie musiał zarejestrować 

pojemnik na śmieci czy będzie tak nadal, że będą walić śmieci do naszych pojemników? 

Pan Andrzej Jankowski  mówił: trwa dyskusja nad tym, czy wprowadzamy jako gmina w 

tym roku od sierpnia odpłatność za śmieci dla każdego mieszkańca, czy czekamy na ustawę 

sejmową, która wprowadzi podatek śmieciowy dla każdej posesji dla każdego mieszkańca. 

Posesja będzie płaciła taki podatek ile na danej posesji jest zameldowanych mieszkańców. 

Natomiast gminy mają rozwiązać problem co dalej z tymi śmieciami ma się dziać. 

Pani Małgorzata Krzeszewska  przedstawiła następną sprawę: 

- chodzi o pana Longina Siemińskiego, nie wiem czy zaglądał pan na stronę  internetową … 

nie?, to szkoda, ja oglądałam i psy są uśmiercane, same padają,  podobno uciekają – ja nie 

wierze, że uciekają, że padają. Było w telewizji, że  gmina Aleksandrów jedzie po 120 psów – 

on nie chce ich wydawać… 

Pani Bożena Motylińska Zastępca B M-G Stryków powiedziała, że nie potwierdziło się to 

… 

Pani Małgorzata Krzeszewska : jeżeli jest w gazecie to ja chyba czytam prawdę, mam 

pytanie czy jak pan przedłużał umowę z Siemińskim czy pan tam był żeby zobaczyć jakie są 

warunki , bo to piszą w gazecie , nie dosyć ze uśmierca to korzysta z tych potraw, po drugie 

nie karmi tak jak powinien to już tez są oszczędności, chipy niektóre mają niektóre nie mają,  
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trzeba sprawdzić bo tam jest mnóstwo psów zakopane. Znam pana Longina, bo ja jeździłam 

do niego, sprzątałam w soboty i w niedziele, dokarmiałam widzę tu 20 psów raptem w 

niedziele nie ma. Pytam co się stało, ktoś przyszedł po te psy? Nie, on musi uśmiercać, 

przyjeżdża Bacutil, jakaś firma i zabiera ten syf. Chodzi mi o to żeby była jakaś kontrola nad 

tym bo on tak zawiera, ma  80 umów, on jeździ po całej Polsce, zbiera psy, gdzie je łapie? 

Przez tyle lat co on urzęduje gdzie te psy są? ja uważam, że wy płacicie to powinniście 

kontrolować to. Może pani się teraz uśmieje, ale powinny być robione zdjęcia psom. 

Pani Bożena Motylińska Zastępca B M-G Stryków powiedziała, że są robione psom 

zdjęcia. 

Pani Małgorzata Krzeszewska: no ja nie wiem….  

Pan Andrzej Jankowski  mówił: jest ogłaszany przetarg i w ramach przetargu wyłaniamy 

firmę. Na ten przetarg zgłosiła się tylko jedna firma Pana Siemińskiego. Psy zostały wyłapane 

i tam umieszczone , jedne psy są na tzw. kwarantannie – to są psy do adopcji , drugie  psy są 

w innym miejscu. Każdy pies jest zachipowany i ma zrobioną fotografię. W tej chwili w 

związku z tym szumem medialnym, który powstał została powołana trzyosobowa komisja z 

gminy, odbyła już dwa wyjazdy bo w ciągu krótkiego czasu nie są w stanie znaleźć 

wszystkich naszych psów w sensie odnalezienia, zidentyfikowania z chipem itd., trwa 

kontrola przy nadzorze weterynarza. Ale ponieważ te kontrole nie dotyczą tylko jednej gminy 

bo w tym samym czasie chyba jest  jeszcze jedna  gmina, w każdym razie chcemy znaleźć 

wszystkie nasze psy ,za które płacimy. Co do całej sprawy związanej z aferą medialną 

prokuratura prowadzi postępowanie.  

Pani Małgorzata Krzeszewska mówiła : wy jako gmina macie prawo sprawdzić czy 

rzeczywiście ta adopcja była , nie mówię wszystkie , ale wyrywkowo wziąć spis z tych 

lat…W Zgierzu chodzą w tej chwili od domu do domu i ustalają czy adopcja była .Mnie 

chodzi o Miśka z pod bloku . 

Pan Andrzej Jankowski  mówił: Misiek jest przygotowany do adopcji i ma się w znakomitej 

kondycji jest na ul. Kosodrzewiny. Lekarz weterynarii stwierdził , że jest to pies nadający się 

do adopcji jest przyjazny ludziom. 

Pani Małgorzata Krzeszewska mówiła: ona nie dopuszczał ludzi do siebie. Jeżeli 

zakończycie ta kontrolę chciałabym wiedzieć ile psów  miał , ile się doliczyliście. Jeżeli już 

płacicie to żeby wiadomo było za co , bo przypominam sobie pana Pacha , który tutaj był  i 

przy mnie pan Longin Siemiński był , a pan Pach mówił tak: no wie pan , cudze psy …uśpić 

to , takie podejście miał … 

Radny Łukasz Orłowski mówił : proszę mnie źle nie zrozumieć ,gmina Stryków na 

odśnieżanie ma  150.000 zł a na utrzymanie piesków  270.000.Lubię zwierzęta , ale trzeba 

kierować się tez rozsądkiem… 

Pani Małgorzata Krzeszewska: to po co wyłapujecie wszystkie ? 

Radny Teodor Kołodziejczyk pytał , czy prawda jest to , ze ma zostać zabrany wydział 

komunikacji z Głowna do Zgierza ? 

Pan Andrzej Jankowski  informował : otrzymaliśmy informację , nie na piśmie że zgodnie z 

umową – porozumieniem pomiędzy Głownem , Strykowem a Starostwem Powiatowym 

odnośnie funkcjonowania komunikacji gdzie koszty Strykowa wynosiły 14 tys. zł  w kwestii 

utrzymania tego punktu. Starostwo Powiatowe likwiduje wszystkie punkty zamiejscowe z 

całego powiatu pomimo mojej negatywnej opinii i burmistrza Głowna  nawet w przypadku 

gdybyśmy finansowali całość tego zadania. Jako argument podaja sytuacje jaka wystąpiła w 

tym punkcie kasowym– nie może być zdaniem starostwa takiego obiegu dokumentów jaki był 

do tej pory, taka jest decyzja starostwa. 
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Pani Małgorzata Krzeszewska pytała : jeżeli z Siemińskim wyjdzie cos nie tak , to czy jest 

szansa żeby zmienić schronisko? 

Pan Andrzej Jankowski   mówił : jest trudność polegająca na tym , że na terenie Gminy 

Stryków nie ma schroniska , jak by pani była chętna założyć wszelka pomoc z naszej strony 

będzie , bo na pewno i koszty byłyby dużo mniejsze .To musi być inicjatywa  oddolna. 

Radny Bogdan Walczak mówił : byliśmy na poprzedniej komisji na targowisku , 

dyskutowaliśmy dosyć długo z Panem dyrektorem gospodarki komunalnej na temat wiat na 

targowisku .Czy są jakieś przymiarki do przemodernizowania tych wiat na targowisku? 

Z tygodnia na tydzień targowisko robi się większe  poza targowiskiem jak na targowisku. 

Nawet na ulicy nie można dobrze przejechać bo ustawiają się z różnymi rzeczami. 

Pan Andrzej Jankowski  mówił : aby zrobić modernizację  targowiska trzeba mieć pieniądze 

, a takich w budżecie nie ma .Zmobilizujemy policję do respektowania postanowień 

regulaminu targowiska . 

Radny Bogdan Walczak mówił :może na samym targowisku powinna być tablica 

informująca gdzie odbywa się handel i jakimi artykułami. 

Radny Marek Gierat mówił o tym , ze dobrze byłoby aby wydłużyć światła na 

skrzyżowaniu Warszawska –Targowa w taki sposób , aby mogli ludzie skręcić z ul. Targowej 

w kierunku Łodzi. 

Radny mówił o niesprawnych hydrantach. 

Zdaniem radnego Walczaka najlepiej byłoby gdyby skrzyżowanie w czwartki było ręczne 

przez policjanta. 

Radny Łukasz Orłowski apelował aby park w centrum Strykowa był częściej koszony. 

Pani Małgorzata Krzeszewska mówiła o tym , że koło przychodni przy wejściu do 

rehabilitacji  rano walają się puszki po piwie i rozbite szkło. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała Z.Kubiak 
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